
Domácí zvířata, která chováme
pro radost, nazýváme

?r BDoplň věty:

Představ si, že tvůj
domácí mazlíček je
rybička. Do akvária
jí nakresli vše, co
potřebuje, aby byla
spokojená.

Na obrázcích jsou
živočichové, kteří
volně žijí v okolí
lidských obydlí.
Dopiš k nim jejich
názvy a přiřad'
pomocí čísel
správné popisy.

Vypiš co nejvíce domácích mazlíčků,
které lidé chovají pro radost, Rozděl je
do uvedených skupin.

Patří mezi dvoukřídlý hmyz. Člověk ho nemá rád,
protože přenáší nemoci. Zatímco samci sají nektar
z květťt, samice se živí krví zvířat i člověka.

Je to chráněný druh obojživelníka. Velmi rychle skáče,
živí se hmyzem, pavouky a slimáky, Pokud ji někdo
podráždí, vylučuje jedovatý výměšek zkůže.

Je to noční pták, Ve dne spí a v noci lovídrobné
hlodavce a netopýry. Často hnízdí na půdách domů
nebo ve věžích kostelů.

Říká se, že v domě, u kterého hnízdítento pták, se
drží štěstí. Živí se hmyzem, kteryi lovíza letu. Na zimu
odlétá do Afriky,

Všežravec, ktený je aktivní v noci. tr/ůže vás
překvapit dupáním a funěním. Pokud se cítí být
ohrožen, schoulí se do klubíčka a nastaví na obranu
své bodliny.

r

K nejběžnějším damácím mazlíčkům
patří ,.,,. , .,,

která velmi dobře vidíve tmě a loví myši.

Nejoblíbenějším domácím rnazlíčkem je

- říká se
o něm, že je nejlepšírn přítelem člověka.

SaveiPtáci

Plazi

§:#:
'€:-.

37


